



Generali Pojišťovna a.s.
Generální ředitelství



Bělehradská 132, 120 84 Praha 2

Doplněk k všeobecným pojistným podmínkám pro životní pojištění – zproštění od placení pojistného (Doplněk VPP ŽP zproštění)

Všeobecné pojistné podmínky pro životní pojištění (VPP ŽP) se tímto doplňují o následující články:

Článek 5a

Zproštění od placení pojistného na životní pojištění

1. Zproštění od placení lze sjednat pouze v případě, že pojistník a pojištěný je tatáž osoba. V případě sjednání zproštění od placení pojistného zprostí pojistitel pojistníka povinnosti placení běžného pojistného na hlavní pojištění v následujících případech:
 - a) v případě přiznání plného invalidního důchodu podle platných předpisů o sociálním zabezpečení, ke kterému dojde nejdříve po dvou letech od počátku pojištění;
 - b) v případě přiznání plného invalidního důchodu podle platných předpisů o sociálním zabezpečení, pokud byl plný invalidní důchod přiznán v důsledku úrazu, ke kterému došlo v době trvání pojištění. Úrazem se rozumí tělesné poškození pojištěného, které bylo způsobeno nenadále, zvenčí a nezávisle na jeho vůli mechanickou silou nebo působením chemických látek. Za úraz se považují též:
 - utonutí;
 - tělesná poškození přivozena popálením, bleskem, elektrickým proudem, plyny nebo parami, požitím jedovatých látek, ledaže by se účinky dostavily postupně;
 - vymknutím končetin, stejně jako natržení nebo odtržení části končetin a svalů na páteři, šlach, vaziva a pouzder kloubů v důsledku náhlé odchylky od běžného pohybu.Úrazem nejsou: nemoci včetně infekčních onemocnění, srdeční infarkt a mozková mrtvice, a to i když se dostavily jako následky úrazu.V případě zproštění od placení pojistného zanikají sjednaná doplňková pojištění v 0.00 hod. dne nejbližší splatnosti pojistného po datu přiznání plného invalidního důchodu. Plný invalidní důchod musí být pojistníkovi pravomocně přiznán před dosažením 60 roku věku pojistníka.
2. Pojistitel je povinen zprostit pojistníka povinnosti placení pojistného ode dne nejbližší splatnosti pojistného po datu přiznání plného invalidního důchodu a toto zproštění se týká pojistného za jeden rok trvání pojištění. Dnem přiznání se rozumí datum, které je uvedeno ve výroku rozhodnutí příslušného orgánu jako den, od něhož

se přiznává plný invalidní důchod. Prokáže-li pojistník, že plný invalidní důchod je mu dále vyplácen, zproštění od placení běžného pojistného se prodlužuje vždy na další rok. Pojistník je povinen platit pojistné od prvního dne následujícího po uplynutí ročního období, ve kterém bylo zproštění naposledy přiznáno.

Zproštění od placení pojistného končí nejpozději uplynutím doby, na kterou bylo placení pojistného sjednáno.

3. Přiznání plného invalidního důchodu se prokazuje pravomocným rozhodnutím příslušného orgánu o přiznání plného invalidního důchodu, a dále za další nezbytné podklady se považují zejména ty podklady, z nichž vyplývá nárok na pobírání plného invalidního důchodu. V případě pochybností je pojistník povinen zmocnit příslušnou správu sociálního zabezpečení k poskytnutí informací pojistiteli.
4. V případě zproštění od placení pojistného na další pojistná období je pojistník, který je zproštěn od placení pojistného, povinen na žádost pojistitele prokázat, že je mu plný invalidní důchod vyplácen.
5. Pojistitel je povinen do tří měsíců ode dne doručení podkladů, které jsou nezbytné pro stanovení rozsahu povinnosti pojistitele, sdělit pojištěnému, zda uznává nároky na zproštění od placení pojistného.
6. Pojistník, který je zproštěn od placení pojistného, je povinen bez zbytečného odkladu pojistitele informovat o odnětí plného invalidního důchodu. Jestliže se pojistitel dozví, že pojistník tyto informace zatajil, je pojistník povinen do 2 měsíců ode dne doručení výzvy pojistitele k zaplacení dlužného pojistného toto pojistné zaplatit. Pokud toto pojistné nebude pojistníkem ve výše uvedené lhůtě zapláceno, mění se pojištění na pojištění se sníženou pojistnou částkou (redukce pojistné částky), a to za podmínek čl. 7 VPP ŽP.

Článek 24 Doručování

Písemnosti se doručují na adresu uvedenou v pojistné smlouvě, případně na jinou adresu písemně sdělenou. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání na poslední sdělenou adresu, i když se adresát o doručení nedozvěděl.